ДОГОВОР № 1 /001
на транспортно-экспедиционное обслуживание
г. Москва

                                               «___» __________ 2014 г

ООО « _____________________ », именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________, с одной стороны, и ООО « АвтоГлобал », именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________  , с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно настоящему Договору Исполнитель обязуется за вознаграждение и за счет Заказчика выполнить или организовать выполнение определенных настоящим Договором услуг по организации перевозок грузов Заказчика и иному транспортно-экспедиционному обслуживанию.

1.2. Заказчик предоставляет, а Исполнитель принимает к перевозке грузы в городском и междугороднем сообщении по территории РФ на основании данного договора.
      2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Заказчик обязуется:

2.1.1. Не позднее, чем за 1 день до начала перевозки предоставить Исполнителю письменную Заявку-Уведомление на электронную почту на каждую перевозку с указанием наименования товара, тоннаж и объем, а также дату и место погрузки, наименования отправителя груза, места загрузки, наименования получателя груза, требования, соблюдения которых необходимо для обеспечения сохранной  перевозки груза. В письменной Заявке-Уведомлении  указываются сведения, соответствующие настоящему Договору (размер провозной платы и дополнительных платежей, продолжительность перевозки, вид транспортных средств и т.д.).  Заявка-Уведомление должна быть отправлена руководителем или иным уполномоченным лицом, на электронный адрес заранее оговоренным сторонами. Заявка-Уведомление, полученная по электронной почте, является неотъемлемой и необходимой частью настоящего Договора.
2.1.2. Обеспечить подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки, погрузочно-разгрузочные площадки в состоянии, пригодном для осуществления погрузочно-разгрузочных работ.

2.1.3. До прибытия автомашин под погрузку подготовить груз к перевозке (тара и упаковка должна быть в состоянии, приспособленном для перевозки данным видом транспорта и соответствовать международным нормам маркировки груза).

2.1.4.Обеспечить своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке и передачу Исполнителю товарно-транспортных накладных, пропусков к месту погрузки, выгрузки и других товарно-транспортных документов (ветеринарные свидетельства, сертификаты качества, гигиенические сертификаты и т.д.).
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Организовать   перевозку   и осуществить транспортно-экспедиционное обслуживание грузов согласно Заявке-Уведомлению Исполнителю.
2.2.2. Принять к перевозке груз, соответствующий Заявке-Уведомлению, а также требованиям настоящего Договора и Устава автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта.

2.2.3. Организовать подачу под погрузку технически исправного подвижного состава, в срок, установленный Заявкой-Уведомлением Исполнителю, в соответствии и на основании требований, оговоренных в Заявке-Уведомлении, а также отвечающим требованиям санитарных норм.

2.2.4. Организовать доставку груза в пункт назначения в срок и выдачу его уполномоченному  на получение груза лицу.

2.2.5. Обеспечить погрузку и выгрузку груза (после дополнительного согласования).

2.2.6. Предоставить полную информацию о ходе выполнения конкретной Заявки-Уведомления, и обо всех причинах задержек, произошедших в пути следования груза.

2.2.7. Выставлять счета на оплату 10, 20 числа, и последним днем месяца на основании полученных Заявок-Уведомлений  Исполнителю.

2.2.8. Исполнитель вправе не принимать груз к перевозке в следующих случаях:

· Груз не оформлен товарно-транспортной документацией.

· Груз не соответствует по таре, упаковке или по другим признакам установленным нормам, требованиям настоящего Договора или Заявки-Уведомления Исполнителю.

2.2.9. Исполнитель вправе привлечь к исполнению своих обязанностей третьих лиц. Возложение исполнения обязательства на третье лицо не освобождает Исполнителя от ответственности перед  Заказчиком за исполнение настоящего договора.

2.2.10. Исполнитель считается выполнившим свои обязательства в полном объеме и в соответствии с договором после подписания обеими сторонами акта выполненных работ (оказанных) услуг.

2.2.11. Исполнитель обязуется возвращать Заказчику ТТН, ТН с отметками о выдаче груза грузополучателю в следующие сроки:
-при городских перевозках – в течение 10 календарных дней с момента выдачи груза грузополучателю;

-при междугородних перевозках – в течение 15 календарных дней с момента выдачи груза грузополучателю.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата всех выполненных перевозок производится Заказчиком согласно счетам, предоставленным Исполнителем после доставки грузов в места, указанные в Заявках-Уведомлениях. Заказчик производит оплату в течение 3 рабочих дней после получения от Исполнителя оригиналов счета, акта выполненных работ, ТТН, ТН.
3.2. Размер провозной платы согласовывается между Заказчиком и Исполнителем по каждой отдельной перевозке.
3.3. За просрочку оплаты услуг Исполнителю, Заказчик выплачивает неустойку в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день задержки оплаты.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством  РФ и положениями настоящего договора.

4.2 Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить эти нарушения.
4.3. В нарушение обязательств, установленных в п. 2.2.11 настоящего договора, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5% от провозной платы за каждый день просрочки, но не более 20% от суммы указанной в Заявке-Уведомлении.

4.4. Заказчик оплачивает Исполнителю сверхнормативный простой под погрузкой/разгрузкой  на условиях, оговоренных в Заявке-Уведомлении.

4.5. В случае отказа Заказчика от осуществления перевозки, менее чем за 12  часов до начала погрузки, Заказчик выплачивает неустойку  в размере:

При городских перевозках – в размере минимальной стоимости работы автомобиля, согласованной сторонами в Заявке-Уведомлении;
При междугородних перевозках – в размере 20% от провозной платы согласованной сторонами в Заявке-Уведомлении.

4.6. При обнаружении в процессе разгрузки следов вскрытия, брака, недостачи, повреждения складской упаковки или иных фактов, свидетельствующих о нарушении целостности груза или его упаковки, сотрудниками склада в присутствии представителя Исполнителя (или непосредственного перевозчика), производят осмотр и подсчет товара.

4.7. В случае нарушения Исполнителем обязательств по доставке груза, в том числе опоздание на погрузку/разгрузку, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере:

При городских перевозках – в размере 20% от минимальной стоимости работы автомобиля, согласованной сторонами в Заявке-Уведомлении;

При междугородних перевозках – в размере 10% от провозной платы, согласованной сторонами в Заявке-Уведомлении.

При просрочке Исполнителем подачи автотранспортного средства на срок более 2-ух часов Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора, о чем незамедлительно  должен сообщить Исполнителю. В этом случае Заказчик не несет ответственности за не предоставление груза к погрузке, а транспорт считается не поданным.

4.8. В случае срыва загрузки (неподачи автотранспортного средства под погрузку) по вине Исполнителя, Исполнитель выплачивает неустойку Заказчику в размере:

При городских перевозках – в размере минимальной стоимости работы автомобиля, согласованной сторонами в Заявке-Уведомлении;

При междугородних перевозках – в размере 20% от провозной платы согласованной сторонами в Заявке-Уведомлении.
4.9. Исполнитель несет полную материальную ответственность за сохранность за груз с момента принятия груза к перевозке у грузоотправителя до момента сдачи груза получателю, указанному Заказчиком, независимо от наличия и сохранности пломбы на транспортном средстве, за исключением случаев возникновения повреждений или утраты груза вследствие форс-мажорных обстоятельств или если была обнаружена недостача внутри короба с оригинальной неповрежденной производственной упаковкой в случае приемки груза по коробам. Исполнитель обязан перечислить на расчетный счет Заказчика денежные средства в размере нанесенного ущерба в течение 20 (двадцати) банковских дней после получения претензии Заказчика. При этом Заказчик вправе по своему выбору учесть сумму претензии при оплате счетов за перевозки.

4.10. Стороны согласовали, что будут нести материальную ответственность друг перед другом за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по срокам их выполнения, за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза на основании и в размере, установленном Федеральным законом РФ № 87-ФЗ от 30 июня 2003 года «О транспортно-экспедиционной деятельности» и в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если данный факт явился следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях  обстоятельств, а именно:

- все виды стихийных бедствий;

- начало боевых действий в районе осуществления перевозок;

- террористические акты;

- забастовки регионального и общефедерального характера;

- действия органов государственной власти и управления;

5.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, перечисленных в п.5.1. Договора, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства. В этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков за счет другой стороны. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна незамедлительно известить об этом другую сторону.

5.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных пунктом 5.1. Договора, исполнение обязательств обеих сторон по настоящему договору отодвигается на срок действия таких обстоятельств, но не более чем на тридцать дней, по истечении которых Стороны вправе расторгнуть Договор без возмещения убытков друг другу.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2014 года.

При отсутствии возражений сторон по поводу продолжения действия договора, направленных за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия Договора, Договор считается пролонгированным на  каждый следующий календарный год.

6.2. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с предварительным  уведомлением другой стороны не менее чем за две недели. При этом настоящий Договор сохраняет силу в отношении перевозок, начатых до направления заявления о прекращении действия Договора.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии их подписания обеими сторонами.

6.4. Все споры и разногласия, связанные с настоящим Договором, рассматриваются Арбитражным судом по месту нахождения ответчика.

6.5. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Перевозчик-экспедитор: ООО «Автоглобал»

Юр. Адрес: 107076 г. Москва, пер Колодезный, д.14, помещение XIII, ком.41

Почтовый адрес: 107076 г. Москва, пер Колодезный, д.14, помещение XIII, ком.41

ИНН   7718925453

КПП   771801001

БИК   044583685

ОГРН  1137746224043

Р/с      40702810300080001544

К/с      30101810600000000685

Банк:   КБ «СДМ-Банк» (ОАО)

Тел: 8(495)585-73-18

E-mail: avtoglobal@bk.ru
	Клиент:

Юр. Адрес:

Почтовый адрес:

Фактический адрес:

ИНН

КПП

БИК

ОГРН

Р/с

К/с

Банк:

Тел:

E-mail:

__________________/ ООО «АвтоГлобал»/                    ______________/ _____________________/

1
2
____________________                                                                                ______________________